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Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub 
 
 
Tid:  Torsdag den 22. oktober 2009. 
 
Fremmødte: Formand - Uffe Steffensen 

Næstformand - Marianne D. Jensen 
Sportsansvarlig - Peter Bragh 
Baneansvarlig - Egon Christensen 
Turneringsansvarlig - Peter A. Svendsen 
Golfmanager - Casper Lindenmayer 
Formand for Regeludvalg - Hans Østergaard (deltog under punktet 09-086) 
 

Afbud: Ingen 
 
Referat: 
 
09-076: Godkendelse af referat fra seneste bestyrelsesmøde 

Referatet fra bestyrelsesmødet den 24. september blev godkendt. 
 
09-077: Økonomiredegørelse pr. ultimo september 

Casper Lindenmayer informerede bestyrelsen om klubbens økonomiske situation pr. 
ultimo september. 
 
Der budgetteres fortsat med et driftsoverskud på 506.800 kr. 
 
Bestyrelsen tog økonomiredegørelsen til efterretning. 
 

09-078: Medlemsstatus 
Casper Lindenmayer informerede bestyrelsen om klubbens medlemssituation. 
 
Medlemstallet pr. 20. oktober er nu fratrukket diverse restancer ved passive medlemmer 
og par 3 senior, og medlemstallet er dermed 1.441, hvilket vurderes til at være det reelle 
tal. Sammenlignet med sidste år ved samme tid ser tallene således ud:  

 
Medlemstallet pr. 20. oktober 2008 var på 1401, heraf 212 passive. Aktive medlemmer 
dermed 1.189. 

 
Medlemstallet pr. 20. oktober 2009 er på 1441, heraf 234 passive. Aktive medlemmer 
dermed 1.207. 
 

09-079: Meddelelser fra FU og Golfmanager 
Golfmanageren kunne informere om følgende: 
 
Efteruddannelse til personalet 
Golfmanager Casper Lindenmayer, Chefgreenkeeper Per Knudsen og greenkeeper Niels 
Christian Christensen starter på den grundlæggende lederuddannelse, som kommer til at 
forløbe i perioden oktober 2009 - marts 2010. 
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Medarbejderudviklingssamtaler 
I løbet af oktober og november, vil der blive afholdt medarbejderudviklingssamtaler med 
hele personalet. 
 
Veterandivisionshold 
Som nævnt i tidligere referat, har bestyrelsen besluttet at sætte penge af i 2010 til det nye 
veterandivisionshold. På baggrund af et ønske, fremsendt af holdet, besluttede 
bestyrelsen at afsætte 8.000 kr. i budgettet for 2010 til dækning af udgifter i forbindelse 
med holdets kampe. 
 
Spilletidspunkt for seniorer 
På bestyrelsesmødet den 25. august besluttede bestyrelsen at give tilladelse til at 
seniorerne kunne spille mandag formiddag fra sæsonen 2010 i stedet for tirsdag 
eftermiddag sammen med tirsdagspigerne. 

 
I mellemtiden har seniorerne dog ønsket at ændre spilletidspunktet fra det allerede 
godkendte mandag formiddag til tirsdag formiddag. 

 
Årsag til at ændre spilletidspunkt fra mandag til tirsdag er, at flere af seniorerne også 
deltager i Royal Unibrew Golf, og flere af disse kampe spilles også om mandagen. 
 
Bestyrelsen besluttede at give tilladelse til, at seniorerne kan spille tirsdag formiddag 
med start kl. 09.00-10.20. Bestyrelsen understregede ved samme lejlighed at dette 
tidspunkt nu var endeligt, og derfor ikke muligt at lave om igen. 
 
Danske Spil 
Klubbens medlemmer vil fremover have mulighed for at støtte klubben, hvis der spilles 
Lotto, Oddset eller andre spil fra Danske Spil på internettet. 

 
Hvis klubbens medlemmer går ind på Danske Spil via banneret på klubbens hjemmeside, 
for at spille Lotto, Oddset eller andre spil fra Danske Spil, støtter man Viborg Golfklub, 
idet 3% af omsætningen dermed vil gå til klubben – uanset om der vindes eller tabes. 
 
Nærmere information om ordningen vil blive sendt ud som nyhedsmail i løbet af kort tid. 

 
FU kunne informere om følgende: 
 
Uffe Steffensen informerede bestyrelsen om regionalmøde med DGU, som blev afholdt i 
Middelfart den 5. oktober. 

 
09-080: Meddelelser fra de områdeansvarlige 

Baneansvarlig 
Egon Christensen kunne meddele at: 

• der har været afholdt møde i baneudvalget den 7. oktober. Referatet fra mødet kan 
ses på hjemmesiden samt i mappen i Inforummet. 

• der er søgt kommunen om tilladelse til at fjerne nogle piletræer i søen på hul 8 
samt på Par 3 banen. Kommunen har meddelt at der er 2 måneders 
behandlingstid, hvorefter der vil være mulighed for indsigelser i yderligere 4 uger 
inden der kan givet tilladelse. 
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• arrangementet ”Plant dit eget træ”, som afvikles den 31. oktober har indtil videre 
kun en enkelt tilmeldt. Er der ikke kommet flere tilmeldinger mandag den 26. 
oktober som er sidste tilmeldingsfrist, vil arrangementet blive aflyst. 

 
Sportsansvarlig 
Peter Bragh kunne meddele at: 

• indendørstræning for juniorerne starter op med fysisk træning samt slagtræning. 
• elitens vintertræning i golfsimulatorerne i bowling centret starter den første 

tirsdag i november, og derefter hver tirsdag frem til marts måned. 
• juniorerne starter ligeledes op i golfsimulatorerne. 

 
Turneringsansvarlig 
Peter A. Svendsen kunne meddele at: 

• handicapudvalget har haft møde for at diskutere handicapnøglerne på den store 
bane. I forbindelse med den nye rating af banen, har DGU sendt forslag til 
handicapnøgler. På baggrund af DGU´s forslag samt klubbens eget statistiske 
materiale, har handicapudvalget fastsat nye handicapnøgler. 
Handicapudvalget vil informere nærmere herom på medlemsmødet den 18. 
november. 

 
09-081: Drøftelse af rapport fra banekonsulent 

Bestyrelsen drøftede kort rapport fra banekonsulent Asbjørn Nyholt. Rapporten 
omhandler primært vedligeholdelse af de gamle greens. 
 
Bestyrelsen vurderede at der var tale om en mere langsigtet og strategisk diskussion, og 
valgte derfor at udskyde punktet til heldagsmødet i januar. 

 
09-082: Nedsættelse af Amatør- og Ordensudvalg for Viborg Golfklub 

Bestyrelsen besluttede på bestyrelsesmødet det 24. september, at arbejde videre med 
nedsættelse af et Amatør- og Ordensudvalg. 
Uffe Steffensen fremlagde et foreløbigt udkast til beskrivelsen af et Amatør- og 
Ordensudvalg for bestyrelsen. Udkastet er udarbejdet i samarbejde med et af klubbens 
medlemmer, Peter Lilholt. 
 

09-083: Drøftelse af mulig vedtægtsændring 
Uffe Steffensen fremlagde forslag til ændring af vedtægter i forbindelse med nedsættelse 
af Amatør- og Ordensudvalg. Ud over en ny paragraf med Amatør- og Ordensudvalg 
diskuterede bestyrelsen ved samme lejlighed at revidere enkelte af de nuværende 
vedtægter samt at tilføje § 16 i DGU´s udkast til standardvedtægter, som fremover skal 
medtages i klubbernes vedtægter. 
 

09-084: Udprintning af scorekort v/Casper 
På bestyrelsesmødet den 24. september efterspurgte Egon Christensen muligheden for 
udprintning af scorekort i forbindelse med bekræftelse af en tidsreservation. Funktionen 
er også blevet efterspurgt af et medlem på et tidligere tidspunkt. Casper blev bedt om at 
undersøge sagen nærmere og komme med et oplæg til bestyrelsen med angivelse af pris 
for etableringen af en sådan funktion. 
 
Ved genbrug af den eksisterende skærm og harddisk, som i forvejen benyttes til 
bekræftelse af tider, samt ved at producere skabet til scorekortprinteren selv, anslås 
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etableringsomkostningerne til at være ca. 13.500 kr. Hertil kommer årlige omkostninger 
til vedligeholdelse på ca. 1.700 kr. 
 
Bestyrelsen besluttede på baggrund af det ovenstående at godkende etableringen af 
scorekortsudskrivning i forbindelse med bekræftelse af tider. Funktionen forventes at 
være klar til starten af sæsonen 2010. 

 
09-085: Medlemsmøde 

Bestyrelsen diskuterede dagsorden til medlemsmødet, som afholdes onsdag den 18. 
november kl. 19.00 i Caféen. 
 
Bestyrelsen kom frem til følgende dagsorden: 
 
1. Velkomst v/Uffe Steffensen 
2. Information om GEO Miljøcertificering v/Casper Lindenmayer 
3. Information om ny rating af banen samt nye handicapnøgler v/Handicapudvalget 
4. Debat - ændring af hulnumre og banekombinationer. Oplæg v/Casper Lindenmayer 
5. Information om generalforsamlingen v/Uffe Steffensen 
6. Information fra sekretariatet v/Casper Lindenmayer 
7. Eventuelt 
 

09-086: Behandling af forslag fra Regeludvalg ang. lokale regler 
Formanden for Regeludvalget, Hans Østergaard, deltog i dette punkt. Hans Østergaard 
startede med at fremlægge Regeludvalgets forslag til ændring af lokale regler i forhold til 
veje og stier på banen. 
Regeludvalget har lavet forslag til ændring af spilforløbet på Kjeldvej samt hulvejen til 
højre for green på hul 9. Baneudvalget har efterfølgende kommenteret forslaget fra 
Regeludvalget. Der er bred enighed i de to udvalg med få undtagelser. 
 
På baggrund af Regeludvalgets forslag og Baneudvalgets kommentarer, besluttede 
bestyrelsen at bede Regeludvalget om at lave et endeligt udkast til nye lokale regler, 
hvori der er taget højde for kommentarerne fra baneudvalget, til efterfølgende endelige 
godkendelse af bestyrelsen. 
 

09-087: Eventuelt 
Der var ingen punkter under eventuelt. 

 
Referent: 
Casper Lindenmayer 
 
[Underskrifter] 
 


